МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

авребивеесьеОТ зе
г. Ижевск

О внесении изменений в приказ № 413/01-01-04 от 07.04 2017 г.

«О введении в действие Положения о Попечительском совете

и утверждении состава Попечительского совета»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет», пунктом 3.4. Положения о Попечительском совете

УдГУ, на основании решений Ученого совета УдГУ от 26.11.2019 г. протокол №

10, от 16.02.2021 г. протокол № 1

приказываю:

1: Пункт 3 приказа № 413/01-01-04 от 07.04 2017 г. об утверждении состава

Попечительского совета читать в следующей редакции:

«З. Утвердить следующий состав Попечительского совета:

Балашов Андрей Владимирович — генеральный директор ОАО «Научно-

исследовательский институт металлургической технологии»;

Березин Сергей Борисович — Исполнительный директор ОАО «Ижнефтемаш»;

Волков Александр Федорович — Директор бюджетного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Национальный музей Удмуртской Республики имени

Кузебая Герда»;

Воробьев Максим Борисович- Председатель Удмуртской республиканской

общественной организации всероссийское общество инвалидов;

Жиганшина Татьяна Аркадьевна - Управляющий Отделением национального

банка по Удмуртской Республике Волго-Вятского главного управления

Центрального банка Российской Федерации;

Ишматова Татьяна Витальевна - Президент ассоциации «Удмурт кенеш»;

Краснов Игорь Васильевич — Заместитель генерального директора но общим

вопросам и персоналу АО «ИЭМЗ «Купол»:

Майер Александр Владимирович — Генеральный директор АО «Ижевский

радиозавод»;

Молчанов Сергей Михайлович — Председатель Общего Собрания «Ассоциации

промышленных предприятий Удмуртии», Президент ГП «Редуктор»;

Нельзин Вячеслав Борисович — Консультант генерального директора по связям

с общественностью, член Совета по кадровой политике АО «ИЭМЗ «Купол»,

председатель профсоюзного комитета Общества, член Совета Федерации;

Покрас Владимир Ильич - Генеральный директор Удмуртской торгово-

промышленной палаты;

Сударикова Наталья Алексеевна - директор Института развития образования;

Тенсина Татьяна Владимировна - Директор бюджетного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Национальная библиотека Удмуртской Республики»:

Топал Андрей Юрьевич — генеральный директор ОАО «Удмуртнефть»:

Хуснутдинов Рашид Марсович - председатель Общественной палаты

Удмуртской Республики;

Шахов Иван Владимирович — Председатель Совета директоров АО

«Удмуртгражданпроект»;

Шумкова Екатерина Александровна — управляющий ВТБ-24 в Удмуртской

Республике.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор Пя 2в) Г.В. Мерзлякова

Согласовано:

Советник при ректорате ЕВИ С.Д. Бунтов

Начальник ЮО г Е.Ю. Маратканова

УТВЕРЖДЕНО:

Ученым советом ФГБОУ ВО

«УдГУ»
протокол № |

16 февраля 2021 года

„Ректор ФГБОУ ВО
{муртский государственный

Изменения в положение о Попечительском совете

Раздел 4 «Председатель Попечительского совета» изложить В НОВОЙ

редакции:

«4.1. Попечительский совет Университета возглавляет председатель

Попечительского совета, избираемый на первом заседании Попечительского

совета из числа членов Попечительского совета простым большинством

голосов от общего числа голосов членов Попечительского совета.

4.2. Председатель Попечительского совета организует его работу,

созывает заседания, председательствует на них, организует ведение

протокола и назначает секретаря заседания. В случае отсутствия

председателя Попечительского совета Университета его функции исполняет

заместитель председателя Попечительского совета.

43. Срок полномочий и порядок избрания председателя

Попечительского совета Университета определяется Попечительским

советом Университета большинством голосов присутствующих членов

Попечительского совета на заседании попечительского совета.».